
CITTÁ DI TRECATE
PROVINCIA DI NOVARA

Piazza Cavour, 24  Tel: 0321 776311 Fax: 0321 777404
Codice fiscale: 80005270030 - Partita IVA: 00318800034

SETTORE POLIZIA LOCALE   

Ordinanza n.   62 /23

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA IN P.ZZA CATTANEO IN PROSSIMITÀ DEL CIVICO 10 -12 (CHIESA DI SAN ROCCO) E VIA
DELLA  LIBERAZIONE  SU  AMBO  I  LATI   DALLE  ORE  14.00  ALLE  ORE  21.00  DI  MERCOLEDÌ
12.04.2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

tale nominato con provvedimento n.  44 del  23.12.2022  del Sindaco di Trecate
Premesso  che  in  data  05.04.2023  è  stata  richiesta  alla  Regione  Piemonte  -  Settore  Protezione  Civile
l’attivazione di fornitura di mezzi di servizio per il supporto logistico antincendio e di primo soccorso e  che
per tale motivo occorre predisporre idonei spazi per il loro posizionamento;

 Vista la richiesta sopra richiamata ad ottenere  l’istituzione del divieto di transito e l’Istituzione del divieto
di sosta con rimozione forzata in P.zza Cattaneo in prossimità del civico 10 -12 (Chiesa di San Rocco) e via 
della Liberazione su ambo i lati ,al fine della  realizzazione della manifestazione denominata “Festa della
Polizia di Stato – 171° anniversario”;

Vista la necessità di ottenere l’istituzione della segnaletica stradale temporanea sopra indicata, al fine di
della realizzazione della manifestazione denominata “Festa della Polizia di Stato – 171° anniversario”;

Accertato che al fine di consentire il posizionamento dei mezzi di servizio antincendio e primo soccorso, si
rende necessario adottare misure temporanee di limitazione alla circolazione dei veicoli;

Attesa la necessità di disciplinare temporaneamente tale situazione, al fine di garantire la migliore fruibilità
del tratto di strada interessato, nonché eliminare ogni pericolo e condizione di difficoltà per la circolazione
e per gli utenti della strada;

Visto l’art. 7 del Codice della Strada ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

O R D I N A
L’istituzione del divieto di transito in P.zza Cattaneo  in prossimità del civico 10 -12 (Chiesa di San Rocco) e
via della Liberazione su ambo i lati , dalle ore 14.00 alle ore 21.00  di mercoledì  12.04.2023.

A cura di questo Settore, si provvederà all’installazione della segnaletica stradale prevista dalla normativa
vigente1 e ad adottare ogni cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta. 

1 Art. 21 D. L.vo 285/92, artt.  30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41 e 42 DPR 495/92, in conformità al D.M. 10 luglio 2002
“Disciplinare  Tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottarsi  per  il
segnalamento temporaneo”.

SETTORE POLIZIA LOCALE 
POLIZIA LOCALE - SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE - POLIZIA AMMINISTRATIVA – PERSONALE  - STATISTICA -  MOBILITÀ E

TRASPORTI – URP – SPORTELLO LAVORO – SPORTELLO GIOVANI – POLITICHE GIOVANILI – SPORTELLO IMMIGRATI –
COMUNICAZIONE ESTERNA

Caserma Polizia Locale - Gen. C. A. Dalla Chiesa
(Decreto Prefetto di Novara prot.llo n.66609 del 22.09.2020)

 E-MAIL: POLIZIALOCALE@COMUNE.TRECATE.NO.IT   – TEL. 032171400



CITTÁ DI TRECATE
PROVINCIA DI NOVARA

Piazza Cavour, 24  Tel: 0321 776311 Fax: 0321 777404
Codice fiscale: 80005270030 - Partita IVA: 00318800034

SETTORE POLIZIA LOCALE   

L’inosservanza delle prescrizioni sopra citate costituisce violazione ai sensi del vigente Codice della Strada e,
in caso d’accertato abuso, la presente ordinanza sarà immediatamente revocata. A tal fine si evidenzia che
corresponsabile  quale  obbligato in  solido in  caso d’accertata  violazione rimane sempre e  comunque il
richiedente.

Ai sensi del 4° comma dell’art.  3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente Ordinanza è
ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione della presente; il
ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. E’ altresì ammesso,
entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per i provvedimenti
di competenza a:

 Comando di Polizia Locale;
 Stazione Carabinieri Trecate

Trecate, lì   06 aprile 2023

Il Responsabile del SETTORE
POLIZIA LOCALE

Comm. Capo Pier ZANATTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i

SETTORE POLIZIA LOCALE 
POLIZIA LOCALE - SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE - POLIZIA AMMINISTRATIVA – PERSONALE  - STATISTICA -  MOBILITÀ E

TRASPORTI – URP – SPORTELLO LAVORO – SPORTELLO GIOVANI – POLITICHE GIOVANILI – SPORTELLO IMMIGRATI –
COMUNICAZIONE ESTERNA

Caserma Polizia Locale - Gen. C. A. Dalla Chiesa
(Decreto Prefetto di Novara prot.llo n.66609 del 22.09.2020)

 E-MAIL: POLIZIALOCALE@COMUNE.TRECATE.NO.IT   – TEL. 032171400

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PIER ZANATTO in data 06/04/2023


